Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3»

(МОУ «СОШ №3»)

П Р И К А З

31.08.2023                                                                                                              №116/3-26-247

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В целях выявления и поддержки талантливых детей, создания условий для

повышения познавательной активности учащихся, в соответствии с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации  от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  планом

работы Управления образования на 2023-2024 учебный год, методических рекомендаций

по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников 2023/24 учебном году, в том числе требований к проведению

школьного этапа на технологической платформе «Сириус. Курсы»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)

в срок с 21.09.2023 г. по 26.10.2023 г., организовать проведение школьного этапа

Олимпиады школьников, учитывая ограничения, введенные СанПиНом, в том числе

использование информационно-коммуникационных технологий в части организации

показа работ, проведения апелляций, а в случае ухудшения эпидемиологической ситуации

и выполнения заданий.

 При проведении соревновательных туров следует придерживаться требований:

-обеспечение обязательной термометрии на входе;

-отстранение лиц с признаками ОРВИ из числа участников,  организаторов, общественных

наблюдателей.

1.2.Школьный этап всероссийской олимпиады школьников проводится:

- на технологической платформе «Сириус.Курсы» по 6 общеобразовательным предметам

(физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) с использованием

дистанционных информационно-коммуникационных технологий в части организации

выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполненных

олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных

олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении апелляций;

- по перечню предметов, утвержденных Порядком  проведения Всероссийской олимпиады

школьников  (приложение № 1).

2. Назначить координатором проведения  Олимпиады  Шопову Н.П., заместителя

директора.

3. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады (приложение 2).

4. Утвердить план работы оргкомитета (приложение 3).

5. Утвердить график проведения  Олимпиады (приложение 4).

6. Утвердить состав предметных комиссий по проведению Олимпиады (приложение 5).

7. Классным руководителям 4-11 классов в срок до 18 сентября обеспечить регистрацию

обучающихся, которые хотели бы принять участие во ВсОШ, но еще не

зарегистрировались в АИС.

8. В срок до 4 ноября 2022 года представить в управление образования отчеты по итогам

проведения Олимпиады школьников (формы дополнительно будут направлены после

получения их из министерства образования Иркутской области)

9. Астаховой М.В., специалисту по кадрам, ознакомить педагогических работников,

указанных в п.п.2-8, с содержанием настоящего приказа под роспись.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Шопову Н.П., заместителя

директора.

Директор                                                                       В.Б. Зыков

Н.П.Шопова

Приложение 1

     к приказу от «__» августа 2023 г.

                                                                               №_______________

График

проведения и перечень предметов Всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебном году.

№
Дата

проведения
День недели Предметы Классы

1.  21.09.2023 четверг Право 9-11

2.  22.09.2023 пятница Русский язык 4-11

3.  25.09.2023 понедельник Экология 5-11

4.  25.09.2023 понедельник Экономика

(финансовая

грамотность)

5-11

5.  26.09.2023 вторник Искусство (МХК) 5-11

6.  27.09.2023 среда Английский язык 5-11

7.  27.09.2023 среда Немецкий язык 5-11

8.  27.09.2023 среда Французский язык 5-11

9.  28.09.2023 четверг Литература 5-11

10.  29.09.2023 * пятница Физика 7-11

11.  02.10.2023 понедельник Окружающий мир 4

12.  03.10.2023 * вторник Астрономия 5-11

13.  04.10.2023 среда История 5-11

14.  06.10.2023 * пятница Химия 7-11

15.  09.10.2023 понедельник Технология 5-11

16.  10.10.2023 вторник География 5-11

17.  11.10.2023 среда Обществознание 5-11

18.  13.10.2023 * пятница Биология 5-11

19.  17.10.2023 вторник Физическая культура 5-11

20.  19.10.2023* четверг математика 7-11

21.  20.10.2023 * пятница Математика 4-6

22.  24.10.2023 вторник ОБЖ 5-11

23.  26.10.2023 * четверг Информатика и ИКТ 5-11

* Онлайн Сириус.

Приложение 2

     к приказу от «___» августа 2023 г.

                                                                               №_______________

Состав

оргкомитета Олимпиады

№п/п ФИО Должность

1 Шопова Наталья Павловна руководитель ШМО учителей истории и

обществознания, заместитель директора  ,

председатель

2 Боровикова Людмила

Александровна

учитель географии, секретарь

3 Зуброва Екатерина Романовна руководитель ШМО учителей ОБЖ,

технологии, физической культуры

4 Попова Дина Николаевна руководитель ШМО учителей

естественнонаучного цикла

5 Зыкова Татьяна Владимировна руководитель ШМО учителей математики и

информатики

6 Жданова Юлия Викторовна руководитель ШМО учителей русского

языка и литературы

7 Колесова Альбина Владимировна руководитель ШМО учителей начальных

классов

8 Онучина Екатерина Владимировна руководитель ШМО  учителей  английского

языка

9 Симеонова Малина Николова руководитель ШМО  учителей ИЗО и

музыки

Приложение 3

     к приказу от «__» августа 2023 г.

                                                                               №_______________

План

работы оргкомитета по подготовке и проведению Олимпиады

№п/п Мероприятия Сроки Ответственный

1. Обеспечение методическими

рекомендациями руководителей

ШМО

до 12.09.2023г. Председатель

2. Заседание оргкомитета по

вопросам организации Олимпиады

14.09.2023г. Председатель

3. Подготовка для родителей

(законных представителей) форм

заявлений с учетом ознакомления

с Порядком проведения

Олимпиады и согласия на

публикацию работы ребенка, в том

числе и в сети «Интернет»

до 14.09.2023г. Председатель

4.
Формирование списков

участников Олимпиады по всем

предметам с учетом наличия

заявлений родителей (законных

представителей),  регистрация

участников в АИС “Экспертная

оценка результатов

образовательных мероприятий

Иркутской области»

до 18.09.2023г. Члены оргкомитета,

классные руководители

5.  Формирование заявок по

предметам и предоставление их в

оргкомитет

до 19.09.2023 г. Руководители ШМО,

члены оргкомитета

6.  Распечатка олимпиадных заданий

по предметам,  подготовка

протоколов

до 20.09.2023г. Члены оргкомитета

7. Классные часы, посвященные

открытию Олимпиады

20.09.2023г. Члены оргкомитета,

классные руководители

8. Проведение школьного этапа

Олимпиады

согласно

утвержденному

графику

Члены оргкомитета,

школьные предметные

комиссии

9. Оформление протоколов

результатов Олимпиады по

каждому предмету

Через 1 день

после проведения

Председатели

школьных предметных

комиссий, члены

оргкомитета

10. Оформление рейтинговых таблиц

результатов участников

Олимпиады и представление их на

сайте

до 30.10.2023 г. Председатель,

секретарь

11. Заседание оргкомитета по

подведению итогов Олимпиады

01.11.2023 г. Председатель

12. Награждение победителей и

призѐров по итогам Олимпиады

(на классных часах), размещение

информации на сайте

05..11.2023 г. Члены оргкомитета

13. Отчет по итогам проведения

Олимпиады в МКУ УО

до 04.11.2023 г. Председатель

Приложение 4

     к приказу от «___» августа 2023 г.

                                                                               №_______________

График

проведения Олимпиады

№
Дата

проведения
День недели Предметы Классы

Ответственный

1.  21.09.2023 четверг Право 9-11 Шишлянников С.А.

2.  22.09.2023 пятница Русский язык 4-11 Жданова Ю.В.

Колесова А.В.

3.  25.09.2023 понедельник Экология 5-11 Попова Д.Н.

4.  25.09.2023 понедельник Экономика

(финансовая

грамотность)

5-11 Мехряков Д.Ю.

5.  26.09.2023 вторник Искусство (МХК) 5-11 Симеонова М.Н.

6.  27.09.2023 среда Английский язык 5-11 Онучина Е.В.

7.  28.09.2023 четверг Литература 5-11 Жданова Ю.В.

8.  29.09.2023 * пятница Физика 7-11 Бочкарниковпа

О.Н., Верюжеский

А.А.

9.  02.10.2023 понедельник Окружающий

мир

4 Колесова А.В.

10.  03.10.2023 * вторник Астрономия 5-11 Шимилина С.А.

11.  04.10.2023 среда История 5-11 Шопова Н.П.

12.  06.10.2023 * пятница Химия 7-11 Попова Д.Н.

Верюжеский А.А.

13.  09.10.2023 понедельник Технология 5-11 Гуляева О.Н.

Ефименко Д.А.

14.  10.10.2023 вторник География 5-11 Боровикова Л.А.

Мехряков Д.Ю.

15.  11.10.2023 среда Обществознание 5-11 Шопова Н.П.

Готовко О.О.

16.  13.10.2023 * пятница Биология 5-11 Попова Д.Н.

Верюжеский А.А.

17.  17.10.2023 вторник Физическая

культура

5-11 Зуброва Е.Р.

18.  19.10.2023* четверг математика 7-11 Зыкова Н.Л.

Верюжеский А.А.

19.  20.10.2023 * пятница Математика 4-6 Колесова А.В.

Зыкова Н.Л.

Верюжеский А.А.

20.  24.10.2023 вторник ОБЖ 5-11 Курек Н.Н.

Скороходов Д.Н.

21.  26.10.2023 * четверг Информатика и

ИКТ

5-11 Курек Н.Н.

Бочкарникова О.Н.

Верюжеский А.А.

* Онлайн Сириус.

                                         Приложение 5

     к приказу от «___» августа 2023 г.

                                                                               №_______________

Состав

предметных комиссий по проведению Олимпиады

№п/п ФИО Должность

Английский язык

1. Онучина Е.В. Руководитель ШМО, председатель

2. Шангина О.В. учитель английского языка

3. Смирнова Д.Е. учитель английского языка

География, химия, биология, экология

1. Боровикова Л.А. учитель географии

2. Попова Д.Н. учитель биологии

3. Мехряков Д.Ю учитель географии

История, обществознание, право, экономика (финансовая грамотность)

1. Шопова Н.П. руководитель ШМО, заместитель директора

2. Готовко О.О. учитель истории и обществознания

3. Мехряков Д.Ю Учитель географии

4. Шишлянников С.А. учитель истории и обществознания

Искусство (МХК)

1. Симеонова М.Н

.

руководитель ШМО, учитель ИЗО, черчения

                                                          Математика

1. Зыкова Н.Л. руководитель ШМО, председатель

2. Зыкова Т.В. учитель математики

3. Берсенѐва Н.Г. учитель математики

Физическая культура

1. Зуброва Е.Р. руководитель ШМО, председатель

2. Сюткина Т.А. учитель физической культуры

3. Григроьева Л.Р. учитель физической культуры

4. Тун И.А. учитель физической культуры

Информатика и ИКТ

1. Бочкарникова О.Н. учитель информатики

2. Курек Н.Н. учитель информатики

                                                                Физика

1. Шимилина С.А. Учитель физики

2. Бочкарникова О.Н. учитель физики

Русский язык, литература

1. Жданова Ю.В. руководитель ШМО, председатель

2. Сакун Т.А. учитель русского языка и литературы

3. Перязева Ю.П.

учитель русского языка и литературы

4. Константинова О.С. учитель русского языка и литературы

                                                              Технология

1. Зуброва Е.Р. руководитель ШМО, председатель

2. Гуляева О.М. учитель технологии

3. Ефименко Д.А. учитель технологии

                                                                 ОБЖ

1. Зуброва Е.Р. руководитель ШМО, председатель

2. Курек Н.Н. учитель ОБЖ

3. Ефименко Д.А. Учитель ОБЖ

3. Курочкина О.В. фельдшер

Русский язык, 4 классы

1. Колесова А.В. руководитель ШМО, председатель

2. Игнатьева Е.Г. учитель начальных классов

3. Файзрахманова Л.Д. учитель начальных классов

Математика, 4 классы

1. Колесова А.В. руководитель ШМО, председатель

2. Игнатьева Е.Г. учитель начальных классов

3. Файзрахманова Л.Д. учитель начальных классов

Окружающий мир, 4 классы

1. Колесова А.В. руководитель ШМО, председатель

2. Игнатьева Е.Г. учитель начальных классов

3. Файзрахманова Л.Д. учитель начальных классов